GRÆCORUM CONCILIA.

I.

CONCILIUM NICÆNUM

QUOD HABITUM EST TEMPORE CONSTANTINI IMPERATORIS, AB EPISCOPIS TRECENTIS DECEM ET OCTO, IN CIVITATE NICÆA METROPOLI BITHYNIÆ, PAULINO ET JULIANO CONSULIBUS XIII KALENDAS JULIAS ÆRA CCCLXII.

1-2 Cum convenisset hoc sanctum et magnum **A** concilium ^a apud Nicæam civitatem provinciae Bithyniæ, statuta sunt ab eis hæc quæ infra scripta sunt, ex Græco in Latinum versa sermonem.

I. De eunuchis qui seipsum abscidunt.

Si quis in ægritudine vel a medicis sectus est vel a barbaris castratus est, placuit ut iste talis permaneat ^b in clero: si quis autem sanus seipsum abscidit, etiam si est in clero, cessare debet, et ex hoc nullum talem oportet ordinari: sicut autem de his qui vel affectaverunt vel ausi sunt seipsum abscidere, hæc quæ diximus statuta sunt, ita si qui ^c vel a barbaris vel a dominis suis facti sunt, et probabilis vitæ sunt ^d, tales hos suscipit ecclesiastica regula ad clerum.

II. De his qui post baptismum ^e statim ad clerum applicantur ^f.

Quoniam multa sive per necessitatem ^g sive ex quacunque causa contra regulam gesta sunt, ita ut homines ex vita gentili nuper adhuc catechizati ^h vel instituti statim ad spiritalem baptismum venissent, et continuo cum baptizati sunt etiam ad episcopatum vel ad presbyterium protracti sunt, recte igitur visum est de cætero nihil tale fieri; nam et tempore opus est ut sit catechumenus, et post baptismum multa probatione indiget. Evidens namque est apostolicum præceptum dicens: *Non neophytum, ne forte elatus in iudicium incidat et laqueum diaboli.* Si vero præcedente tempore mortale aliquid admisit ⁱ, et convictus duobus vel tribus testibus fuerit, cessabit a clero qui huiusmodi est; si quis vero præter **C** hæc facit, tanquam contraria statutis sancti concilii gerens, etiam ipso periclitabitur de statu sui cleri.

III. De subintroductis mulieribus.

Omnimodis interdicit sancta synodus neque episcopo, neque presbytero, neque diacono, neque ulli clericorum omnino herere permitti habere secum mulierem extraneam, nisi forte mater aut soror aut thia ^j, id est vel amita vel matertera sit: in his

namque solis personis et horum similibus omnibus quæ ex mulieribus est suspicio declinatur. Qui autem præter hæc agit, periclitabitur de clero suo.

IV. Qualiter episcopi debeant ordinari.

Episcopum oportet ab omnibus episcopis, si fieri potest, qui sunt in provincia ejus ordinari; **3** si verò hoc difficile fuerit vel urgente necessitate vel itinere longitudine, certe tres episcopi debeant ^k in unum esse congregati; ita ut etiam cæterorum qui absentes sunt consensus litteris teneant, et ita faciant ordinationem. Potestas sane vel confirmatio pertinebit per singulas provincias ad metropolitanum episcopum.